

Protokół z posiedzenia online
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia
z dnia 23 listopada 2020 roku

Tematy spotkania:

1. ZARZĄDZENIE NR 183 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie wprowadzenia procedury „Zasad prowadzenia hospitacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie
2. System jakości ZUT wg kryteriów (ZARZĄDZENIE NR 16 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie Podstaw funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia oraz wytycznych do realizacji oceny jakości w obszarach działania tego systemu w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie).

Posiedzenie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia odbyło się w formie online, za pośrednictwem platformy MS Teams. W posiedzeniu uczestniczyło 14 członków Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, **zgodnie z załączoną listą obecności**.

Na wstępie Przewodnicząca Komisji dr inż. Aneta Wesołowska przywitała członków Komisji i rozpoczęła spotkanie od poinformowania, iż została wprowadzona zmiana w ZARZĄDZENIU NR 183 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie wprowadzenia procedury „Zasad prowadzenia hospitacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie. Następnie przedstawiła uwagę Pani dr hab. inż. Alicji Dratwy-Chałupnik, prof. ZUT z Wydziału Biotechnologii i Hodowli Zwierząt, którą przesłała drogą elektroniczną, w dniu 18.11.2020 r. (**uwaga w załączeniu do protokołu**).

Pani dr hab. inż. Alicja Dratwa-Chałupnik, prof. ZUT wnosi o to, aby dziekan pełnił funkcję w przekazywaniu protokołu z przebiegu hospitacji nauczyciela akademickiego. Zarówno Przewodnicząca jak i Pan Prorektor ds. kształcenia stwierdzili, że angażowanie dziekana do wspomnianej funkcji jest bezzasadne.

W opinii Przewodniczącej, a także Prorektora ds. kształcenia dr inż. Piotra Pieli zgodnie z Zarządzeniem nr 33 Rektora ZUT z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie podjęcia działań w Uczelni związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 praca wykonywana przez nauczycieli akademickich, a także pozostałych pracowników ZUT odbywa się w systemie pracy zdalnej połączonej ze zmianowymi dyżurami pracowników, dlatego przedłużenie terminu (z 7 na 14 dni) składania podpisu na protokole hospitacji przez hospitowanego nauczyciela akademickiego oraz członków komisji jest bardzo istotna. Przedłużenie terminu spowodowane jest również tym, iż sam proces hospitacji prowadzony jest w formie zdalnej, a pracownicy (członkowie komisji lub nauczyciel akademicki) mogą przebywać na kwarantannie lub izolacji domowej.

Przewodnicząca Komisji dr inż. Aneta Wesołowska oraz Prorektora ds. kształcenia dr inż. Piotrem Pielą wnieśli o zmianę w ZARZĄDZENIU NR 183 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie wprowadzenia procedury „Zasad prowadzenia hospitacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie. w brzmieniu:

Pkt) 5.5 Protokół z przebiegu hospitacji

„Zespół hospitujący po przeprowadzonej hospitacji zaplanowanych zajęć dydaktycznych sporządza protokół hospitacji i przekazuje go hospitowanemu nauczycielowi akademickiemu w celu zapoznania

się z jego treścią (hospitowany potwierdza podpisem zapoznanie się z protokołem), dopuszczalne jest podpisanie dokumentu cyfrowo: „

Zmiana w ZARZĄDZENIU NR 183 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie wprowadzenia procedury „Zasad prowadzenia hospitacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym została przekazana pod głosowanie, za pomocą <https://forms.office.com> (wyniki głosowania w załączeniu).

Przebieg głosowania:

Za: 14 osób

Przeciw: brak

Wstrzymało się: 1 osoba

Dokument został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego dokumentu „System jakości ZUT” (ZARZĄDZENIE NR 16 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie Podstaw funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia oraz wytycznych do realizacji oceny jakości w obszarach działania tego systemu w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie).

Rozpoczęła od przypomnienia, iż na poprzednim posiedzeniu zostały już wprowadzone zmiany w drugim kryterium, dotyczącym oceny realizacji programów studiów (treści programowe, harmonogram realizacji programów studiów oraz form i organizacji zajęć, metody kształcenia, praktyki zawodowe, organizacja procesu nauczania i uczenia się w pkt) 2.3 Ocena jakości realizacji zajęć dydaktycznych – procedura hospitacji oraz poprosiła o uwagi do kolejnych punktów w projekcie.

Członkowie Komisji wraz z Prorektorem ds. kształcenia dr inż. Piotrem Pielą, a także Przewodnicząca Komisji dr inż. Anetą Wesołowską wnieśli kolejne zmiany:

„Kryterium 2. Ocena realizacji programów studiów (treści programowe, harmonogram realizacji programów studiów oraz form i organizacji zajęć, metody kształcenia, praktyki zawodowe, organizacja procesu nauczania i uczenia się pkt) 2.6 Ocena realizacji praktyk programowych – Wydziałowa procedura realizacji i rozliczania praktyk programowych.”

„Dokumentacja wynikowa”, w brzmieniu: *wyciągi z protokołów posiedzeń wydziałowych komisji ds. jakości kształcenia.*

„Kryterium 2. Ocena realizacji programów studiów (treści programowe, harmonogram realizacji programów studiów oraz form i organizacji zajęć, metody kształcenia, praktyki zawodowe, organizacja procesu nauczania i uczenia się pkt) 2.8 Wydziałowa procedura kontroli zajęć dydaktycznych.”

„Dokumentacja wynikowa”, w brzmieniu: *sprawozdania z przebiegu kontroli zajęć*

Decyzją Pani Przewodniczącej dalsza część dokumentu „System jakości ZUT wg kryteriów” będzie omawiana na następnym spotkaniu.

Pani Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia i poinformowała o kolejnym terminie spotkania, które odbędzie się 07.12.2020 r. w formie zdalnej.

Opracowała :

Aleksandra Rosińska

mgr inż. Aleksandra Rosińska

Przewodniczący UKds.JK ZUT w Szczecinie

Wesołowska

dr inż. Aneta Wesołowska